
UVU ČR 

Od: UVU ČR [uvucr@uvucr.cz]
Odesláno: 28. dubna 2010 20:43
Komu: uvucr@uvucr.cz
Předmět: e-283 info uvu čr: MORAVSKÁ GALERIE - REKONSTRUKCE JURKOVIČOVY VILY ON LINE A DALŠÍ 

INFORMACE

12.11.2010

   
28. dubna 2010  
E-INFORMACE UNIE VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
283 

> > > Moravská galerie - rekonstrukce Jurkovičovy vily on line a další 
informace  < < < 
  
Ve dnech 21. – 24. dubna 2010 se konala konference "Národní a mezinárodní - architektura 
a interiéry 20. století v uměleckém a politickém kontextu". Téma koresponduje 
s výzkumným tématem Moravské galerie „Architektura a interiérový design ve střední 
Evropě na počátku 20. století: Josef Hoffmann a Dušan Jurkovič“, podpořeným v rámci 
programu  EU Culture 2009-2013. 
Na území hostitelského města reprezentovala ono "národní" Jurkovičova vila, ono 
mezinárodní pak vila Tugendhat. Stojí za to seznámit se alespoň rámcově z průběhem 
jednání, anotací přednesených příspěvků a podívat se na postup rekonstrukce Jurkovičovy 
vily, financované tzv. Norskými fondy i zbrusu novou prezentaci vily Tugendhat, která bude 
kompletně rekonstruována za zhruba 150 mil. Kč za masívní podpory z prostředků EU. 
Přehledné zpracování najdete na 
http://www.uvucr.cz/symposia/narodni_a_mezinarodni_2010.htm. Stačí jen kliknout. 
 
Zdroj: vlastní zpráva; text a redakční úprava: Oskar Brůža  

Informační středisko UVU ČR v Brně: 606 473 074, uvucr@uvucr.cz, www.uvucr.cz  
> Prodívejte se na aktuální verzi (15.04.2010) Národního registru profesionálních 
výtvarných umělců a designérů ČR(www.uvucr.cz/rejstrik/rejstrik.htm); pokud jste tak již 
neučinili, uhraďte, prosím, příspěvek na probíhající rok; platební údaje jsou na vnitřní 
straně legitimace. Umělci, kteří členství v profesní organizací přerušili, nás mohou beze 
všeho kontaktovat. Děkujeme. < 
Nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, sdělte nám to, prosím, na info@uvucr.cz  
R,eR,eM,T.A,O,S 


